2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 26 ноября 2020 года № 702-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 5 марта 2012 года № 375-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок по документам, находящимся на хранении в структурных подразделениях Администрации города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 5 марта 2012 года № 375-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок по документам, находящимся на хранении в структурных подразделениях Администрации города Омска» следующие изменения:
1) в пункте 7:
- подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) приказ Министерства культуры Российской Федерации от 31 марта 2015 года № 526 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»;»;
- дополнить подпунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1) приказ Федерального архивного агентства от 2 марта 2020 года № 24 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях»;»;
2) подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«1) заявление, составленное по форме согласно приложению № 1 или приложению № 2 к настоящему административному регламенту (далее – заявление);»;
3) подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1) заявление;»;
4) абзац третий пункта 16 исключить;
5) в пункте 24 аббревиатуру «МФЦ» исключить;
6) пункт 28-1 исключить;
7) название главы 19 изложить в следующей редакции:
«Глава 19. Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме»;
8) в пункте 30 слова «, через МФЦ» исключить;
9) подпункт «ж» пункта 31 изложить в следующей редакции:
«ж) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) структурного подразделения Администрации города Омска, должностного лица структурного подразделения Администрации города Омска либо муниципального служащего.»;
10) пункт 32-1 исключить;
11) название раздела III изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»;
12) в пункте 36 слова «специалистом МФЦ» исключить;
13) в пункте 37:
- в подпункте 4 точку с  запятой заменить точкой;
- подпункт 5 исключить;
14) в пункте 38:
- в абзаце первом слова «, через МФЦ» исключить;
- в абзаце втором слова «в МФЦ,», «, специалист МФЦ» исключить;
15) абзац восьмой пункта 46 исключить;
16) название раздела V изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего»;
17) в подпункте 1 пункта 52 слова «либо комплексного запроса» исключить;
18) в пункте 53:
- в абзаце третьем точку с запятой заменить точкой;
- абзацы четвертый, пятый исключить;
19) пункт 54 изложить в следующей редакции:
«54. Жалоба на решения и действия (бездействие) структурного подразделения Администрации города Омска, должностного лица структурного подразделения Администрации города Омска, муниципального служащего, руководителя структурного подразделения Администрации города Омска может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации города Омска, Единого портала либо Регионального портала, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;
20) в пункте 55:
- в подпункте 1 слова «МФЦ, его руководителя и (или) работника, организаций, их руководителей и (или) работников,» исключить;
- в подпункте 3 слова «, МФЦ, работника МФЦ, организаций, их работников» исключить;
- в подпункте 4 слова «, МФЦ, работника МФЦ, организаций, их работников» исключить;
21) пункт 57 изложить в следующей редакции:
«57. Жалоба, поступившая в структурное подразделение Администрации города Омска, Администрацию города Омска подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;
22) в пункте 61 аббревиатуру «МФЦ» исключить.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина